6 - 04

Bauwesen

6/4

Satzung

zur Änderung

der Satzung der Stadt Landau in der Pfalz über die Ablösung von Stellplatzverpflichtungen

Der Stadtrat hat am auf Grund

§ 24 Abs. 4 i.V.m. Abs.1 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz (GemO) vom 31.01.1994 (GVBl. S. 153), zuletzt geändert durch Landesgesetz vom 20.10.2010 (GVBl. S. 319)

§ 47 Abs. 4 der Landesbauordnung Rheinland-Pfalz (LBauO) vom 24.11.1998 (GVBl. S. 47), zuletzt geändert durch Landesgesetz vom 09.03.2011 (GVBl. S. 317)

folgende Satzung beschlossen:

Die Satzung der Stadt Landau in der Pfalz über die Ablösung von Stellplatzverpflichtungen vom 27.5.1994, zuletzt geändert durch Satzung vom 16.12.2009, wird wie folgt geändert:

- 1. Die bisherige Anlage zu § 2 Abs. 2 wird durch Anlage 1 zu dieser Satzung ersetzt.
- 2. § 3 Absatz 1 Satz 2 wird neu gefasst:

"Die Ablösebeträge werden für die einzelnen Gebiete wie folgt festgesetzt:

Gebiet I: auf 9.268,00 EUR je Stellplatz oder Garage

Gebiet II: auf 7.398,00 EUR je Stellplatz oder Garage

Gebiet III: auf 6.210,00 EUR je Stellplatz oder Garage

Gebiet IV: auf 5.742,00 EUR je Stellplatz oder Garage."

II.

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Landau in der Pfalz,

Die Stadtverwaltung:

Hans-Dieter Schlimmer Oberbürgermeister